2025 年８月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

読売ジャイアンツ公式リセールサービス「GIANTS 公式リセール」

「GIANTS オフィシャルチケット」で購入したチケットの取扱い開始のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり電

子チケット事業や高額不正転売対策を講じたチケット二次販売「チケプラ Trade」、視聴 PASS 販売プラットフォー

ム「StreamPass」を運営する株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）は、提供中の読売

ジャイアンツのチケットリセールサービス「GIANTS 公式リセール」において、2025 年８月 12 日（火）正午より、

これまでのシーズンシートに加え「GIANTS オフィシャルチケット」で購入したチケットの取扱いを開始いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

■「GIANTS 公式リセール」とは

「GIANTS 公式リセール」は、都合がつかず観戦できなくなったチケットを譲りたいファンと、良い席を適正に購入

したいファンをつなぐ公式のサービスです。シーズンシートオーナーが自身で契約しているシーズンシートチケッ

トに加えて、GIANTS オフィシャルチケットで購入した電子チケットも出品が可能となります。

■「GIANTS オフィシャルチケット」のリセールについて

□購入条件

•シーズンシートオーナーまたは CLUB GIANTS 会員、GIANTS ID 会員のみです。

□出品条件

•GIANTS オフィシャルチケットで購入した電子チケットのみ出品いただけます。

•対象試合日の３日前から出品が可能です。

•成立回数は年間２回までです。

•出品は１人１試合１件までです。

□コピーライト：© Yomiuri Giants All rights reserved.  ©Tixplus,Inc. All Rights Reserved.

※一部の席種は対象外となります。詳しくは特設サイトを参照ください

特設サイト ：URL：https://tixplus.jp/feature/yomiuri-giants_trade/

https://tixplus.jp/feature/yomiuri-giants_trade/

■GIANTS 公式リセールにより不正転売防止へ

プロ野球の試合観戦契約約款（https://www.giants.jp/misc/kansen-yakkan/）では、主催者の許可を得ずチケット

を転売することは禁止されています。読売ジャイアンツ主催試合のチケットは「特定興行入場券の不正転売の禁止

等による興行入場券の適正な流通の確保に関する法律」（チケット不正転売禁止法）に定められた「特定興行入場

券」に該当し、不正転売をすることや、不正転売を目的としてチケットを譲り受けることは同法で禁止されていま

す。読売巨人軍及び読売新聞社は、「GIANTS 公式リセール」以外のチケット転売サイトなどで取引されたチケット

を認めていません。シーズンシートチケットの適正な譲渡は「GIANTS 公式リセール」をご利用いただきますようお

願いいたします。

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://www.giants.jp/misc/kansen-yakkan/
https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/